
 

 
 
DIRECCIÓ TERRITORIAL D’EDUCACIÓ, 
I UNIVERSITATS DE VALÈNCIA 
C/ Gregorio Gea, 14 
46009 València 

 
 

 
CEIP ROSA SERRANO 

CEIP AMPARO ALABAU 

 

 

 

  

Visto que las instalaciones del  CEIP Rosa Serrano de Paiporta se encuentran afectadas 

por la DANA ocurrida el pasado 29 de octubre de 2024, y que no reúnen las condiciones 

de seguridad y salubridad para su ocupación.  

 

Visto que el CEIP Amparo Alabau de Alaquàs se encuentra funcionando en su totalidad. 

 

De acuerdo con la Orden de 9/2024, de 25 de abril de la Conselleria de Educación, 

Universidades y empleo, por la que se desarrolla el Decreto 136/2023, de 10 de agosto, 

del Consell, de aprobación del Reglamento Orgánico y funcional de la Conselleria de 

Educación, Universidades y Empleo, esta Dirección Territorial HA RESUELTO: 

 

Autorizar con carácter provisional y extraordinario el uso de las instalaciones del CEIP 

Amparo Alabau para impartir de manera temporal la docencia del CEIP  Rosa Serrano, 

mientras duren las circunstancias extraordinarias derivadas de la DANA.. 

 

Valencia, a la fecha de la firma 

 

LA DIRECTORA TERRITORIAL 

 

CSV:M98DGMSE:ZKZFLN3L:7XDKUH48 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=M98DGMSE:ZKZFLN3L:7XDKUH48


		2024-12-04T14:52:53+0100
	INMACULADA BEATRIZ MURGUI MUÑOZ - NIF:53209859A


	



